АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № ______
                д.  Лентьево
О внесении изменений в поста-
новление администрации муни-
ципального образования
Лентьевское от 06.12.2017 № 201

Руководствуясь требованиями части 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Лентьевское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Лентьевское, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Лентьевское от 06.12.2017 № 201 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Лентьевское», следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Закона № 44-ФЗ, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Закона № 44-ФЗ.»;
1.2.	Пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:
«9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем, за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пунктах 10 - 10(2) настоящего Порядка, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Закона № 44-ФЗ.
10. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Закона № 44-ФЗ внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ – в день заключения контракта.»;
1.3.	Дополнить пунктами 10(1) и 10(2) следующего содержания:
         «10(1). В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 – 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, за исключением случая, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.
10(2). В случае если в соответствии с Законом № 44-ФЗ не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.».

2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление в течение 3 дней со дня его принятия на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

Глава муниципального
образования  Лентьевское                                                              Карулина Л.Н.

А

ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

îò

_________

___

__

¹

__

__

__

ä

.

Ëåíòüåâî

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòà

-

íîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíè

-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëåíòüåâñêîå

îò 06.12.2017 ¹

201

Ðóêîâîäñòâóÿñü òðåáîâàíèÿìè ÷àñòè 5 ñòàòüè 21 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 05.04.2013 ¹ 44

-

ÔÇ «Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ,

ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä» (ñ

ïîñëåäóþùèìè èçìåíåíèÿìè), ïîñòàíîâëåíèåì Ïðà

âèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 05.06.2015 ¹ 554 «Î òðåáîâàíèÿõ ê ôîðìèðîâàíèþ,

óòâåðæäåíèþ è âåäåíèþ ïëàíà

-

ãðàôèêà çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ íóæä ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä,

à òàêæå î òðåáîâàíèÿõ ê ôîðìå ïëàí

à

-

ãðàôèêà çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã»

(с последующими изменениями

)

,

администрация муниципального

образования

Лентьевское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в

Порядок формирования, утверждения и ведения планов

-

графиков

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд муниципального образования

Лентьевское

, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования

Лентьевское

от 06.12.2017 № 201

«Об утверждении Порядка формирования, утверждения

и ведения планов

-

графиков закупок для обеспечения

муниципальных нужд

муниципального образования

Лентьевское

», следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В план

-

график закупок включается перечень товаров, работ, услуг,

закупка кот

орых осуществляется путем применения способов определения

поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24

Закона № 44

-

ФЗ, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а

также путем применения способа определения поставщика (

подрядчика,

исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в

соответствии со статьей 111 Закона № 44

-

ФЗ.»;

1.2.

Пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9.

Внесение изменений в план

-

график закупок по каждому объекту

закупки может осуществляться не позднее чем, за 10 дней до дня размещения

в единой информационной системе в сфере закупок извещения

об